
Kritere për zgjedhjen e aplikantëve përmes vlerësimit 
me pika 
 

Kritere Numri maksimal i pikave 

1. Struktura organizative dhe burimet                  30 

1.1 Aplikanti a posedon strukturën organizative dhe burimet 
njerëzore të nevojshme për të realizuar projektin (punonjës, 
vullnetarë aktivë, persona të angazhuar me honorarë, etj.) 

                10 

1.2 Aplikanti a posedon logjistikë (hapësirë të zyrës dhe 
pajisje teknike për realizimin e ngjarjes, aktivitetit, projektit)? 

                 10 

1.3 Transparenca e aplikantit online                  10 

2. Financimi i projektit                  30 

2.1 Plan të detajuar financiar për mjetet e nevojshme për 
realizimin e evenimentit/aktivitetit/projektit 

                 10 

2.2 Vallë aplikanti siguron përqindje të pjesëmarrjes 
pronësore në realizimin e projektit 

                 10 

2.3 A është plani financiar i propozuar realist (përshkrimi i 
shpenzimeve sipas kategorisë së pozitave korrespondon me 
çmimet e tregut) 

                 10 

3. Cilësia e projektit                  40 

3.1 Sa do të kontribuojë qëllimi i përgjithshëm i projektit në 
realizimin e prioriteteve të dhëna, sa i qartë dhe i përcaktuar 
në mënyrë adekuate është ai?  

                 10 

3.2 Ofrimi i zgjidhjeve me cilësi të lartë dhe inovative në 
propozimin e projektit  

                 10 

3.3 Përfshirja e siguruar e institucioneve dhe organizatave të 
tjera 

                 10 

3.4  A është plani i zbatimit të projektit i qartë dhe i 
arritshëm?  

                 10 

*Çdo kategori e kritereve të veçanta do të vlerësohet  me 1 pikë, 5 pikë ose 10 pikës, me kuptimin  vijues; 1-jo, 5-
pjesërisht dhe 10-po. 

 


